
62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 1 (celkem 37) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 
 

Zápis 

z 62. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 26.3.2013 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, František Brendl, Jiří Rozinek, Jan Němec, Jindřich Tauber, Milan Košař, Jaroslav Mojžíš, 
Michal Koláček, Libor Slezák, Josef Kubát 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
Nataša Hradní, tisková mluvčí 
Leoš Martínek, interní audit 
 
Omluveni:  Vítězslav Novohradský 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
V programu byly provedeny následující změny: 

- na začátek jednání byla zařazena prezentace energetické koncepce Ing. Moučky, v rámci níž byl 
projednán i s ní související bod č. 30 „Okruhy činnosti a uvažované aktivity Východočeské 
energetické agentury“ 

- stažena zpráva č. 8 „Grant z programu podpory kultury“ 
- místo původně neobsazeného bodu č. 12 byla doplněna nová zpráva „Záležitosti příspěvkové 

organizace Dům dětí a mládeže DELTA Pardubice“ 
 
Program 62. řádné schůze Rady města byl schválen vč. výše uvedených změn takto:  (pro 10) 
 
1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
2. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P: Simeon Karamazov, předseda komise pro nebytové prostory  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
3. Změna v komisi RmP 
P: Petr Klimpl, člen zastupitelstva města  
Z: Iveta Adámková, kancelář primátora  
  
4. Výroční zpráva Komise pro dopravu RmP 
P: Václav Snopek, předseda komise pro dopravu  
Z: Pavel Bureš, odbor dopravy  
  



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 2 (celkem 37) 

 
5. Výroční zpráva o činnosti Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic za rok 2012 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Daniela Víznerová, odbor sociálních věcí  
 
6. Dotace z programu podpory ve zdravotní oblasti 
P: Jakub Rychtecký, předseda komise pro sociální a zdravotní věci  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
7. Výroční zpráva o činnosti Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality RmP za rok 2012 
P: Otomar Exner, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
Z: Nela Polednová, odbor sociálních věcí  
  
8. STAŽENO 
 
9. Zpráva o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2012 
P: Petr Kvaš, ředitel MpP  
Z: Petr Kvaš, ředitel MpP  
  
10. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic 
    Hana Laňarová, odbor majetku a investic 
    Jan Chvojka, odbor majetku a investic  
  
11. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení  
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
12. Záležitosti příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DELTA Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu 
    Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu 
    Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu 
 
13. Umístění telekomunikační sítě v bytových domech 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kristýna Voldánová, odbor majetku a investic  
  
14. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Michal Koláček, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
15. Úprava rozpočtu města na rok 2013 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
16. STAŽENO 
 
17. Rozhodnutí jediného akcionáře ve společnosti RFP a.s. 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky 
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 3 (celkem 37) 

18. Převod zlepšeného hospodářského výsledku do rezervního fondu příspěvkové organizace Sociální služby 
města Pardubic, IČ: 75090970 v částce Kč 62.509,06. 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Ivona Seidlová, odbor sociálních věcí  
  
19. Odměna řediteli příspěvkové organizace v sociální oblasti  
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Ivona Seidlová, odbor sociálních věcí  
  
20. Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Miroslav Verner, odbor ekonomický  
  
21. Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Lentilka - 
Dětské rehabilitační centrum Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo řediele/ředitelky příspěvkové organizace RATOLEST, 
dětská péče a léčebná rehabilitace 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iveta Skládalová, odbor školství, kultury a sportu 
 
23. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Z: Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
  
24. Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře za rok 2012 a rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření do fondů organizací 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
25. Odvod za porušení rozpočtové kázně – Komorní filharmonie Pardubice 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
  
26. Dodatek č.3 k Rámcové smlouvě č. JZC/2006/1480 o údržbě a dohledu sítě optických kabelů 
P: František Brendl, náměstek primátorky 
Z: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií   
 
27. Zahraniční služební cesta do polského Belchatowa 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora 
     Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
  
28. Externí audit zadávání veřejných zakázek na MO I, MO V, MO VII  
P: Štěpánka Fraňková, primátorky města 
Z:  Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
     Věra Netolická, interní audit 
 
29. STAŽENO 
 
30. Okruhy činnosti a uvažované aktivity Východočeské energetické agentury 
P: Jan Němec, člen rady města 
Z: Jan Němec, člen rady města; Richard Nádvorník, HK 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 4 (celkem 37) 

 
31. Dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí 
Z: Roman Slach, odbor životního prostředí 
 
32. Záštita města na Pardubický vinařský půlmaratón 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města 
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
     Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora 
 
33. Diskuse 
 
Informativní zprávy: 
Kritéria přijímacího řízení pro mateřské školy v Pardubicích 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Z: Helena Šicová, odbor školství, kultury a sportu  
 
Využití externích poradenských služeb v roce 2012 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Z:  Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
 
Zahraniční služební cesta do Nizozemska 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora 
    Zdeněk Semorád, vedoucí kanceláře primátora  
 
 
Na stůl členové rady obdrželi tyto materiály: 

- dodatek ke zprávě č. 10 „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky….“ 
- zprávu č. 11 „Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení“ 
- novou zprávu „Záležitosti příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DELTA Pardubice“ 

 
 

 

II. 
Informace primátorky a náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. Informace o činnostech byly vzaty na vědomí (pro10) 
 

 

III. 
Schválení usnesení z 61. řádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 62. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
 Usnesení z předešlé 61. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 62. řádné schůze RmP byli jmenováni:      Jiří Rozinek 

Jan Němec 
 

 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 5 (celkem 37) 

Na začátku jednání proběhla prezentace pana ****, která se týkala možného rozšíření spolupráce v oblasti 
energetické koncepce a společného postupu využívání dotací v energetických projektech mezi městy 
Hradec Králové a Pardubice. 
 

 

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 

1. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj:  Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- okomentoval předložený materiál, podrobně doplnil návrh č. 11 a 20 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4157/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1.  
a) zrušení smlouvy o umístění 1 ks reklamního zařízení o rozměru 5,1 m x 2,4 m, tj. 12,24 m2 na 
severní stěně objektu čp. 2550 na st.p.č. 5419 k.ú. Pardubice, část obce Zelené Předměstí, uzavřené 
se společností SKP-CENTRUM, o.p.s., IČ 27534804, se sídlem Pardubice, Jungmannova 2550, 
dohodou. 
b) vydání souhlasu vlastníka objektu čp. 2550 na st.p.č. 5419 k.ú. Pardubice, část obce Zelené 
Předměstí, společnosti SKP-CENTRUM, o.p.s., IČ 27534804, se sídlem Pardubice, Jungmannova 
2550, na dobu neurčitou pro umístění reklam sponzorů této neziskové organizace. 
2. změnu výše platby za umístění reklamního zařízení - informační skříňky o rozměru 1,2 m x 0,85 
m, tj. 1,02 m2 na části p.p.č. 3927/8 k.ú. Pardubice, společnosti K2P s.r.o., IČ 25274988, se sídlem 
Pardubice, Rokycanova, z částky 1,-Kč/rok na částku 50,-Kč/m2/měsíc + DPH a to od 1.1.2013. 
3. změnu výše platby za umístění a provozování 1 ks hodin s reklamou na části p.p.č. 372/1 
k.ú.Pardubice, společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ 25291408, se sídlem Pardubice, U 
Divadla 828, z částky 1,-Kč/rok na částku 50,-Kč/m2/měsíc + DPH a to od 1.1.2013. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 4166/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
směnu st.p.č. 9988 o výměře 294 m2, části p.p.č. 3638/4 o výměře cca 10 m2 k.ú. Pardubice ve 
vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice za 
část st.p.č. 9523 o výměře cca 39 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví společnosti i x i club společnost s 
ručením omezeným, IČ 25254898, se sídlem Pardubice, Kunětická 133, s finančním vyrovnáním ve 
výši 640,-Kč/m2 ve prospěch statutárního města Pardubice za podmínky úpravy části st.p.č.9523 
k.ú.Pardubice před uzavřením směnné smlouvy (odstranění vrostlých porostů, osetí travou, popř. 
jinou úpravu dle dohody). 
Z: Václav Stříteský 
T: ZmP 7.5.2013 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 6 (celkem 37) 

 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 4169/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
odkoupení st.p.č. 5531 o výměře 170 m2, st.p.č. 5532 o výměře 207 m2, st.p.č. 5533 o výměře 205 
m2, části p.p.č. 3000/37 pouze o výměře 180 m2 k.ú. Pardubice od společnosti České dráhy, a.s., IČ
70994226, se sídlem Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, za cenu 500,- Kč/m2 po schválení finančních 
prostředků ve změně rozpočtu s tím, že výměra části p.p.č.3000/37 k.ú.Pardubice bude upřesněna 
geometrickým plánem. 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 4172/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení RmP ze dne 10.1.2012 č. 2020/2012. 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 4173/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení RmP ze dne 4.10.2011 č. 1544/2011 bod 2. 
 
Přijatá usnesení č. 4158 – 4165, 4167, 4168, 4170, 4171, 4174 – 4176 (+ nepřijaté návrhy na usnesení) 

nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 

 

 

2. 
Zpráva komise pro nebytové prostory  

 
 
Rozprava: 

- diskutován návrh č. 5 a 6 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4182/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o celkové výměře 42,5 m2 v objektu čp. 152 ul. U 
Josefa stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 8479 v k.ú. a obci Pardubice, části obce Cihelna 
s Junákem - svazem skautů a skautek ČR, IČ 601 59 928, není plátcem DPH, se sídlem Lexova 2233, 
530 02 Pardubice, účel nájmu klubovna, výše nájemného 481,28 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu 
neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. 
 
 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 7 (celkem 37) 

Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4183/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o výměře 41,1 m2 nacházející se v 1.n.p. objektu čp. 
1117 Husova ul. stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 3610 a na nebytový prostor o výměře 
72,66 m2 nacházející se v 1.n.p. a 1.p.p. objektu čp. 1119 Husova ul. stojícího na pozemku 
označeném jako st.p.č. 3609 vše v k.ú. a obci Pardubice, části obce Bílé Předměstí, s občanským 
sdružením Darjav se sídlem Družby 340, 530 09 Pardubice, IČ 26590425, není plátcem DPH, účel 
nájmu - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, výše nájemného 481,28 Kč/m2/rok bez DPH, doba 
nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4185/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr uzavřít nájemní smlouvu na nebytový prostor o výměře 29,82 m2 nacházející se v přízemí 
objektu čp. 282 ul. Nová stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č. 5659/1 k.ú. a 
obec Pardubice, část obce Polabiny, se společností JHS-CENTRE, o.p.s., IČ 27540448, není plátcem 
DPH, se sídlem Pardubice, Na Drážce 1564, PSČ 530 03, účel nájmu sklad vybavení učeben pro účely 
realizace kurzů (drobný nábytek a didaktické pomůcky), výše nájemného 481,28 Kč/m2/rok bez 
DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou.  
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 4188/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 21.11.2006 ve znění dodatků č. 1 a 2 na 
nebytový prostor o výměře 81,56 m2 nacházející se v přízemí objektu čp. 983 J. Zajíce stojícího na 
pozemku označeném jako st.p.č. 972 v k.ú. Studánka a obci Pardubice se společností INEKO-OPTIK 
s.r.o., IČ 48152650, DIČ CZ48152650 se sídlem Přeloučská 59, 530 06 Pardubice - Staré Čívice, k 
31.5.2013. 
2. zveřejnění záměru s nabídkou nájmu nebytového prostoru uvedeného v bodě 1 v souladu s § 39 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 4190/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 13.2.2001 ve znění dodatků č. 1 až 7spočívající ve 
změně nájemce nebytového prostoru nacházejícího se v přízemí objektu čp. 828 ul. U Divadla, 
stojícího na pozemku označeném jako stavební parcela č. 291 k. ú. a obec Pardubice, část obce 
Zelené Předměstí, ze společnosti ESCAPE boardshop s.r.o., IČ 25927442, DIČ CZ25927442 se sídlem 
Poděbradská 289/36, 190 00 Praha 9 na společnost LIP distribution s.r.o., IČ 26086808, DIČ 
CZ26086808 se sídlem Strakonice, Velké náměstí 140, PSČ 386 01 
 
 
Návrh č. 15  



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 8 (celkem 37) 

Přijaté usnesení č. 4191/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměruzavřít nájemní smlouvu na nebytové prostory v areálu J. Palacha čp. 324 - sklad označený 
jako nebyt. č. 201 o výměře 47,86 m2 nacházející se v průmyslovém objektu bez č.p./č.e. 
označeném jako č. 2 stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 864/20 a sklad označený jako 
nebyt č. 105 o výměře 10,89 m2 nacházející se v přízemí průmyslového objektu bez č.p./č.e. 
označeného jako č. 1 stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 960 oba v k.ú. a obci Pardubice, 
část obce Zelené Předměstí, se společností RONING spol. s r.o., IČ 62028405, DIČ CZ62028405, se 
sídlem Pardubice, Raabova 1643, PSČ 530 03, účel nájmu sklad nářadí, stavebních pomůcek a 
kancelářských potřeb, výše nájemného 912,50 Kč/m2/rok + DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měs. 
výpovědní lhůtou.  
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 4192/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 31.5.2011 na 2 nebytové prostory - garáže, každá o 
výměře 24,85 m2 nacházející se v objektu čp. 513 Bělehradská ul., stojícím na pozemku označeném 
jako st.p.č. 9683 v k. ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny se společností Služby města Pardubic 
a.s., IČ 25262572 se sídlem Pardubice, Hůrka čp. 1803, PSČ 530 12 Pardubice, dohodou k 31. 3. 2013 
2. zveřejnění záměru s nabídkou nájmu nebytových prostor uvedených v bodě 1 v souladu s § 39 
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 4193/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
nájemci Plaveckého areálu, PAP Pardubice, o.p.s., IČ 28825781, se sídlem Jiráskova ul. čp. 2664, 530 
02 Pardubice dodatečný souhlas vlastníka s provedením stavebních úprav nebytových prostor v 
objektu čp. 2664 Jiráskova ul. popsaných v příloze tohoto usnesení, které jsou technickým 
zhodnocením. Předmětné TZ bude nájemce v souladu s ustanovením odst. 17 čl. 8 nájemní smlouvy 
ze dne 23.4.2012 odepisovat ve svém účetnictví. 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 4194/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
nájemci areálu Dostihového závodiště, Dostihovému spolku a.s., IČ 481 55 110, se sídlem Pražská 
607, 530 02 Pardubice, dodatečný souhlas vlastníka s provedením těchto  stavebních úprav v 
areálu Dostihového závodiště čp. 607 Pražská ul. provedených v roce 2010 a 2011, které jsou 
technickým zhodnocením 
Číslo              Název                                           Rok pořízení       Pořizovací cena          Zůstatková cena 
12IM00052 Přívod elektřiny na kolbiště          2010                   184 800,00 Kč            136 416,00 Kč 
12IM00051 Zasklení VIP lóže tribuna D            2010                     65 500,00 Kč              60 800,00 Kč 
12IM00030 Přípojka velkoplošné obrazovky   2011                     93 621,00 Kč              78 640,00 Kč 
12IM00031 TZ zavlažovacího zařízení               2011                   491 000,00 Kč            467 432,00 Kč 

 
Předmětné TZ je nájemce oprávněn odepisovat ve svém účetnictví dle poslední věty čl. VIII nájemní 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 9 (celkem 37) 

smlouvy ze dne 26.1.2000 ve znění dodatků č. 1 a 2 účinném do 31.12.2011. Povinnost uzavření 
samostatné smlouvy o odepisování TZ v účetnictví nájemce se vztahuje až na akce prováděné od 
1.1.2012. 
 
 
Návrh č. 19  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města Pardubic přijmout nabídku Elektráren Opatovice, a.s. IČ 28800621, se sídlem 
Opatovice nad Labem, Pardubice 2, PSČ 532 13 na odkoupení objektu výměníku č.p. 451 Bělehradská 
ul. stojícího na pozemku označeném jako st.p.č. 6893 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny za 
1,500.000,- Kč. 
Z: Ing. Michal Koláček 
T: 7.5.2013 
 
Přijatá usnesení č. 4177 – 4187, 4184, 4186, 4187 a 4189/2013 nejsou z důvodu ochrany osobních údajů na 

webových stránkách města zveřejněna. 

 

 

3. 
Změna v komisi RmP  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4195/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
rezignaci pana Petra France na členství v komisi pro cestovní ruch. 
II. J m e n u j e  
pana Jana Mazucha, nar. ****, bytem ****, členem komise pro cestovní ruch. 
 

 

4. 
Výroční zpráva Komise pro dopravu RmP  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4196/2013  (pro 10)  
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
výroční zprávu Komise pro dopravu za rok 2012 
 

 

 
 
 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 10 (celkem 37) 

5. 
Výroční zpráva o činnosti Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města 

Pardubic za rok 2012  
 
Rozprava: 
Š. Fraňková – uvedla, že s ohledem na vykazovanou účast p. Tomáše Gottvalda (nominován za SPP), bude 
klub iniciovat jeho výměnu. 
 
Přijaté usnesení č. 4197/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
Výroční zprávu o činnosti Komise pro sociální a zdravotní věci při Radě města Pardubic za rok 2012 
dle příloh č. 1 - 5 tohoto usnesení. 
 

 

6. 
Dotace z programu podpory ve zdravotní oblasti  

 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4198/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ve zdravotní oblasti subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu 
usnesení č. 1 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ve zdravotní oblasti subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou návrhu 
usnesení č. 2 této zprávy. 
 

 

7. 
Výroční zpráva o činnosti Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality RmP  

za rok 2012  
 
Rozprava: 

- upozorněno na malou účast některých členů komise 
 
 
Přijaté usnesení č. 4199/2013  (pro 9, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
Výroční zprávu o činnosti Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality při Radě města Pardubic za 
rok 2012 dle přílohy číslo 1 tohoto usnesení. 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 11 (celkem 37) 

 

 

8. 
Grant z programu podpory kultury 

STAŽENO  
 
 

 

9. 
Zpráva o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2012  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4200/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
zprávu o činnosti Městské policie Pardubice za rok 2012, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
II. S o u h l a s í  
s převedením finančních prostředků získaných Městskou policií Pardubice za výkon 
veřejnoprávních smluv v roce 2013 do rozpočtu městské policie.  
 
III. S o u h l a s í  
s převedením 50% finančních prostředků získaných za manipulační poplatky v roce 2013 do 
rozpočtu městské policie.  
 

 

10. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- okomentoval předložený materiál 
- vyjádřil se k výběrovému řízení na úpravu zeleně na dostihovém závodišti 

 
Rozprava: 

- diskutovány návrhy č. 1 a 3 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4201/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výroba aktuálních reportáží a moderovaných 
pořadů pro statutární město Pardubice určených k publikování na webové stránky města, facebook 
města a další podobné platformy" dodavateli VČTV s.r.o., Nový Bydžov, IČ: 28846907, s nabídkovou 
cenou 23.333,-- Kč bez DPH/měsíc. 
 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 12 (celkem 37) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4202/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Servisní podpora software pro procesní a 
projektové modelování ATTIS" dodavateli ATTN Consulting s.r.o., Zábřeh, IČ: 25894978, s 
nabídkovou cenou 9.590,-- Kč bez DPH/1 měsíc (460.320,-- Kč bez DPH/48 měsíců). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4203/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Poskytnutí virtuální aukční síně PROe.biz a 
souvisejících služeb" dodavateli Sentinet s.r.o., Ostrava, IČ: 25904957, s nabídkovou cenou za 
období od 1. 4. 2013 do 31. 3. 2014 ve výši 188.500,-- Kč bez DPH, za období od 1. 4. 2014 do 31. 3. 
2015 ve výši 188.500,-- Kč bez DPH, za období do 1. 4. 2015 do 31. 3. 2016 ve výši 143.000,-- Kč bez 
DPH, za období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2017 ve výši 23.000,-- Kč bez DPH a za další roky od 1. 4. 2017 
fixně ve výši 23.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4204/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky "Oprava 
havarijního stavu pavlačí bytového domu Na Záboří 223, Pardubice" dodatek č. 2 smlouvy o dílo se 
zhotovitelem CHRPA stavební společnost s.r.o. (IČ 25285262). Tímto dodatkem č. 2 se navyšuje 
cena díla o 563.823,- Kč bez DPH za vícepráce - nepředvídatelné náklady dle skutečnosti při 
realizaci. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4205/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zák. č. 137/2006 Sb. v rámci veřejné zakázky 
"Rekonstrukce ul.Staňkova - vrácení linky MHD" dodatek č.1 smlouvy o dílo se zhotovitelem 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, na provedení více a méně prací. Tímto dodatkem 
č.1 se navyšuje cena díla o 8.419,05 Kč bez DPH. Celková cena díla činí 1.248.229,88 Kč bez DPH. 
 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4206/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 13 (celkem 37) 

předpisů, v rámci veřejné zakázky "Údržba dráhy a zeleně dostihového závodiště Pardubice" 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou na základě výsledku hodnocení 
nabídek hodnotící komisí je nabídka uchazeče Dostihový spolek a.s., IČ: 48155110, s nabídkovou 
cenou 3.218.000,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč TEREGO s.r.o., IČ: 64791581, s 
nabídkovou cenou 4.901.370,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč GEOGARD s.r.o., IČ: 
27530043, s nabídkovou cenou 13.110.260,-- Kč bez DPH. 
 

 

 
11. 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení: 
1/ Pěší zóna Tř. Míru – Sladkovského 

2/ Metodické, konzultační a vzdělávací aktivity implementace PPP 
3/ IPRM Dukla (fáze 11+12+13)  

 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
 
 
Rozprava: 

- řešena kritéria hodnocení 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4207/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení, kvalifikační dokumentaci a 
textovou část zadávací dokumentace - v rámci zadávání nadlimitní veřejné zakázky v užším 
zadávacím řízení "Pěší zóna Tř. Míru - Sladkovského". Zadávací podmínky tvoří přílohu usnesení. 
 
Příloha usnesení  je vzhledem k její obsáhlosti občanům města Pardubic k dispozici na Organizačním odd. 

MmP. 

 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4208/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 59 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. pro účely posouzení
kvalifikace v rámci zadávání nadlimitní veřejné zakázky v užším zadávacím řízení "Pěší zóna Tř. Míru 
- Sladkovského" komisi pro posouzení kvalifikace v tomto složení: 
Mgr. Jindřich Tauber - náměstek primátorky,  
Ing. Michal Koláček - náměstek primátorky, 
František Brendl - náměstek primátorky, 
Mgr. Jiří Turek - kancelář tajemníka, 
Ing. Jiří Čáň - odbor majetku a investic. 
Podmínkou pro posouzení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení bude účast na jednání nejméně
2/3 členů Komise pro posouzení kvalifikace. 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 14 (celkem 37) 

 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4209/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání nadlimitní veřejné zakázky v užším 
zadávacím řízení "Pěší zóna Tř. Míru - Sladkovského" hodnotící komisi včetně náhradníků, která 
bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Michal Koláček (Evžen Erban) 
František Brendl (Ing. arch. Milan Košař) 
Ing. Petr Klimpl (Ing. Jiří Lejhanec) 
Pavel Studnička (Valéria Kmošťáková) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Jan Chvojka) 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4210/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení v rámci 
zadávání podlimitní veřejné zakázky "Metodické, konzultační a vzdělávací aktivity implementace 
PPP" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s 
nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Jiří Rozinek (Mgr. Jindřich Tauber) 
František Brendl (Ing. Ondřej Hlaváč) 
Valéria Kmošťáková (Pavel Studnička) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Mgr. Zdeněk Semorád (Ing. Petra Harišová) 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4211/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S t a n o v u j e  
základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky "Metodické, konzultační a vzdělávací 
aktivity implementace PPP" ekonomickou výhodnost nabídky a dílčí hodnotící kritéria včetně jejich 
vah v tomto pořadí: 1. nabídková cena - váha kritéria 60 %, 2. návrh metodologie postupu - váha 
kritéria 40 %. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4212/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 15 (celkem 37) 

předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 
dokumentace - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky v režimu nadlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce v otevřeném zadávacím řízení "IPRM Dukla (fáze 11 + 12 + 13)". Zadávací podmínky 
tvoří přílohu usnesení. 
 
Příloha usnesení  je vzhledem k její obsáhlosti občanům města Pardubic k dispozici na Organizačním odd. 

MmP. 

 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4213/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
podlimitní veřejné zakázky v režimu nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce "IPRM Dukla 
(fáze 11 + 12 + 13)" hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro 
otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Michal Koláček (Evžen Erban) 
Pavel Studnička (Valéria Kmošťáková) 
Mgr. Jiří Turek (Mgr. Aleš Uchytil) 
Ing. Jiří Čáň (Ing. Jan Chvojka) 
 

 

12. 
Záležitosti příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DELTA Pardubice  

 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky 

- okomentoval důvody navrhovaného odvolání ředitele DDM DELTA 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4214/2013  (pro 7, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
O d v o l á v á  
Mgr. Jana Pilného, narozeného ****, z pracovního místa ředitele Domu dětí a mládeže DELTA 
Pardubice, Gorkého 2658, z důvodu uvedeného v příloze tohoto usnesení. 
 
Příloha usnesení není z důvodu svého obsahu na webových stránkách města zveřejněna. 

 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4215/2013  (pro 7, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
paní Soňu Petridesovou, narozenou ****, statutárním orgánem příspěvkové organizace Dům dětí a 
mládeže DELTA Pardubice, který v plném rozsahu práv a povinností ve smyslu článku IV odstavce 1 
zřizovací listiny organizace zastupuje organizaci, s účinností ode dne následujícího po dni, kdy Mgr. 
Jan Pilný převezme odvolání z pracovního místa ředitele organizace, a to do doby jmenování 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 16 (celkem 37) 

nového ředitele. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4216/2013  (pro 7, nehl. 3) 
 
Rada města Pardubic 
U r č u j e  
plat paní Soně Petridesové, narozené ****, s účinností ode dne následujícího po dni, kdy Mgr. Jan 
Pilný převezme odvolání z pracovního místa ředitele organizace, ve výši dle návrhu platového 
výměru. 
 

 

13. 
Umístění telekomunikační sítě v bytových domech  

 
Bez rozpravy 
 
 
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
schválit žádost o umístění telekomunikační sítě v bytových domech ul. Jana Zajíce 947, K Rozvodně 
97, Pardubice společnosti EDERA Group a.s., se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Pardubice. 
 

 

14. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4217/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti jedné místnosti (34,43 m2), v domě čp.  **** , ul. 
**** , Pardubice, do nájmu panu  **** , na dobu určitou - do 30. 4. 2014, za nájemné ve výši  **** 
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4218/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp.  **** , ul. 
**** , Pardubice, do nájmu paní  **** , na dobu určitou - do 30. 4. 2014, za nájemné ve výši  **** 
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 17 (celkem 37) 

T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4219/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp.  **** , ul. 
**** , Pardubice, do nájmu panu  **** , na dobu určitou - do 30. 4. 2014, za nájemné ve výši  **** 
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4220/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp.  **** , ul. 
**** , Pardubice, do nájmu paní  **** , na dobu určitou - do 30. 4. 2014, za nájemné ve výši  **** 
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4221/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti 1+1 (50,84 m2), v domě čp.  **** , ul.  **** , 
Pardubice, do nájmu paní  **** , na dobu určitou - do 30. 4. 2014, za nájemné ve výši  **** 
Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4222/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti 2+1 (53,78 m2), v domě čp.  **** , ul.  **** , 
Pardubice, do nájmu panu  ****  a paní  **** , na dobu určitou - do 30. 4. 2014, za nájemné ve výši 
****  Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 18 (celkem 37) 

 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4223/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti 1+1 (44 m2), v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice 
dle § 713 obč. zák., do nájmu paní  ****  a panu  **** , na dobu určitou - do 31. 10. 2013, za 
nájemné ve výši  ****  Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne pouze za podmínky, že bude pronajímateli vrácen byt, který výše uvedení 
užívají bez právního důvodu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4224/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti 3+1 (59,57 m2), v domě čp.  **** , ul.  **** , 
Pardubice, do nájmu paní  **** , na dobu určitou - do 30. 4. 2014, za nájemné ve výši  **** 
Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4225/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti 1+1 (30,59 m2), v domě čp.  **** , ul.  **** , 
Pardubice, do nájmu paní  ****  a panu  **** , na dobu určitou - do 31. 10. 2013, za nájemné ve 
výši  ****  Kč/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 4226/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp.  **** , ul. 
**** , Pardubice, do nájmu panu  **** , na dobu určitou - do 30. 4. 2014, za nájemné ve výši  **** 
Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaný v současné době nájemcem. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 19 (celkem 37) 

 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 4227/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti jedné místnosti (28,21 m2), v domě čp.  **** , ul. 
**** , Pardubice, do nájmu paní  **** , na dobu neurčitou, za nájemné ve výši  **** 
Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 4228/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti 1+1 (47,80 m2), v domě čp.  **** , ul.  **** , 
Pardubice, do nájmu paní  ****  a panu  **** , na dobu určitou - do 30. 4. 2014, za nájemné ve výši 
****  Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 4229/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č.  ****  o velikosti jedné místnosti (36,88 m2), v domě čp.  **** , ul. 
**** , Pardubice, do nájmu paní  **** , na dobu určitou - po dobu trvání pracovního poměru ke 
statutárnímu městu Pardubice -  **** , nejdéle však do 30. 4. 2014, za nájemné ve výši  **** 
Kč/m2/1 měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 4230/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 708 obč. zák. k bytu č.  **** , o velikosti 3+1 (60,28 m2), v domě čp. 
**** , ul.  **** , Pardubice, s paní  **** . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, za 
nájemné ve výši  ****  Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 20 (celkem 37) 

 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 4231/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 700 obč. zák. k bytu č.  **** , o velikosti 3+1 (59,11 m2), v domě čp. 
**** , ul.  **** , Pardubice, s panem  **** , paní  ****  a  **** . Nájemní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou za nájemné ve výši  ****  Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 4232/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu o velikosti 4+1 (100,55 m2) v objektu  **** , ul.  ****  čp.  **** , 
Pardubice, do nájmu paní  **** , na dobu určitou - po dobu trvání pracovního poměru k  **** , 
ulice  ****  čp.  **** , nejdéle však do 30. 4. 2014, za nájemné ve výši  ****  Kč/m2/1 měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 4233/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. ukončení nájmu bytu k 31. 3. 2013 s nájemci, paní  ****  a panem  **** , byt č.  ****  o velikosti 
3+1, v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 31. 3. 2013 s nájemci, panem  ****  a paní  **** , byt č.  ****  o velikosti 
3+1, v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice, 
3. ukončení nájmu bytu k 31. 3. 2013 s nájemci, panem  ****  a paní  **** , byt č.  ****  o velikosti 
3+1, v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice, 
4. ukončení nájmu bytu k 31. 3. 2013 s nájemkyní paní  **** , byt č.  ****  o velikosti jedné 
místnosti, v domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice, 
5. ukončení nájmu bytu k 15. 4. 2013 s nájemcem panem  **** , byt č.  ****  o velikosti 2+1, v 
domě čp.  **** , ul.  **** , Pardubice, 
6. ukončení nájmu bytu k 30. 4. 2013 s nájemkyním paní  **** , byt č.  ****  o velikosti 1+1, v domě 
čp.  **** , ul.  **** , Pardubice. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 5. 2013 
 

 

15. 
Úprava rozpočtu města na rok 2013  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4234/2013  (pro 10) 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 21 (celkem 37) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z položky "Separovaný 
sběr" na položku "Omezení populace holubů" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4235/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,0 tis. z položky "Integrovaný 
dopravní systém" na položku "Výdaje na program BESIP" (správce 1327 - Odbor dopravy) na nákup 
8 sad bezpečnostního systému Walkodile pro mateřské školy. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4236/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z položky "Senioři 
Pardubice" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na položku "Velká údržba a investice 
školních zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. Jedná se o finanční 
prostředky na realizaci výstavby oplocení u MŠ Pospíšilovo nám. a Seniorcentra Pardubice. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4237/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 460,5 tis. v rámci položky 
"Zádržné" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4238/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 331,7 tis. v rámci položky 
"Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 344 tis. v rámci položky 
"Revitalizace odstaveného ramene Hatí Hostovice - transfer MO VIII" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) z běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4239/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 22 (celkem 37) 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 67,2 tis. v rámci položky 
"Revitalizace zahrad u škol na MO III (OPŽP) - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 
běžných výdajů na kapitálové výdaje. 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 67,6 tis. v rámci položky 
"Revitalizace zahrad u škol na MO III (OPŽP) - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4240/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. v rámci položky K 
Centrum - úprava vnitřních dispozic (správce 711 - Odbor majetku a investic) z běžných výdajů na 
kapitálové výdaje. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4241/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 32,0 tis. z položky 
"Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor dopravy) na položku " Rekonstrukce 
zálivu MHD ul. Bezdíčkova - PD" ve výši Kč 16,0 tis. a na položku "Rekonstrukce zálivu MHD ul. 
Holubova - PD" ve výši Kč 16,0 tis. (správce 711 - Odbor majetku a investic), úprava ceny dle VŘ. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4242/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 181,0 tis. v rámci položky 
"Central MeetBike - dotace" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) z běžných výdajů na 
kapitálové výdaje na dodávku a instalaci sčítacích zařízení pro cyklistickou dopravu v rámci projektu 
na základě ceny z VŘ. 
 

 

16. 
STAŽENO  

 
 

 

 
17. 

Rozhodnutí jediného akcionáře ve společnosti RFP a.s.  
 
Bez rozpravy 
 
 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 23 (celkem 37) 

Přijaté usnesení č. 4243/2013  (pro 10)  
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d u j e  
v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408 tak, že volí do 
funkce člena dozorčí rady Leoše Malinu, Dis. **** .  
 

 

18. 
Převod zlepšeného hospodářského výsledku do rezervního fondu příspěvkové 
organizace Sociální služby města Pardubic, IČ: 75090970 v částce Kč 62.509,06  

 
Zpravodaj:  Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
 
Rozprava: 

- řešeny vykazované hospodářské výsledky některých zařízení v rámci příspěvkové organizace SsmP 
 
 
Přijaté usnesení č. 4244/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
převedení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 do rezervního fondu příspěvkové 
organizace Sociální služby města Pardubic v částce Kč 62.509,06. 
 

 

19. 
Odměna řediteli příspěvkové organizace v sociální oblasti  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4245/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí odměny řediteli příspěvkové organizace v sociální oblasti zřízené Magistrátem města 
Pardubic ve výši dle návrhu dopisu. 
 

 

20. 
Platba z rezervy rady, rezervy primátorky a rezerv náměstků  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4246/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 11. 3. 2013 poskytnutí dotace ve výši 4.000,- Kč  **** , na organizační 
zajištění hudebně literární akce "Jaru na uvítanou" na financování nákladů spojených s hudební 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 24 (celkem 37) 

produkcí pro dětský sbor Carmina a trampskou skupinu FAJADO a na rekvizity nutné pro 
vystoupení. Akce je zaměřena na přírodu a život v přírodě a je určena mládeži i seniorům. 
Uskuteční se ve společenském sále radnice dne 28. 5. 2013 ve spolupráci s odborem školství, 
kultury a sportu. Dotace je poskytnuta z rezervy rady. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4247/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 4. 3. 2013 přesun finančních prostředků ve výši 7.500,- Kč na kapitolu 
414 (kancelář primátora), na položku "reprefond - dary", na zajištění cen do tomboly na benefiční 
ples UNICEF. Finanční prostředky budou převedeny z rezervy paní primátorky a z rezerv náměstků, 
od každého ve výši 1.500,- Kč. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4248/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 11. 2. 2013 poskytnutí dotace Univerzitě Pardubice, Fakultě 
zdravotnických studií, IČ 00216275, na organizační zajištění VIII. Celostátní studentské vědecké 
konference bakalářských a magisterských nelékařských oborů, ve výši 5.000,- Kč z rezervy paní 
primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4249/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 11. 2. 2013 poskytnutí dotace Základní umělecké škole Pardubice -
Polabiny, Lonkova 510, IČ 72566639, na organizační zajištění Ústředního kola základních 
uměleckých škol ve hře na akordeon, ve výši 5.000,- Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4250/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 4. 3. 2013 poskytnutí dotace Rodinnému Integračnímu Centru, o. s., IČ 
27026728, na organizační zajištění akce "Mám svůj svět, ale mám Vás rád", která je zaměřená na 
zvýšení povědomí o autismu, v rámci Světového dne autismu, ve výši 5.000,- Kč z rezervy paní 
primátorky MUDr. Fraňkové. 
 

 

21. 
Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 

organizace Lentilka - Dětské rehabilitační centrum Pardubice  
 
Bez rozpravy 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 25 (celkem 37) 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4251/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Lentilka - Dětské rehabilitační 
centrum Pardubice, se sídlem Pardubice, Prodloužená 278 zřizované statutárním městem Pardubice 
dle návrhu, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4252/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy konkursní komise pro konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky příspěvkové LENTILKA -
dětské rehabilitační centrum Pardubice, Prodloužená 278:  
Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství kultury a sportu MmP-předsedkyně komise 
Mgr. Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Mgr. Tomáš Zelený, vedoucí oddělení školství OŠKS 
Helena Míčková, pracovnice odboru školství kultury a sportu  
Bc. et. Bc. Martina Čecháčková, pracovnice organizace Lentilka - Dětské rehabilitační centrum 
Pardubice 
Ing. Markéta Juchelková, členka komise pro sociální a zdravotní věci 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4253/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Ing. Ivetu Skládalovou, pracovnici odboru školství, kultury a sportu MmP, funkcí tajemnice 
konkursní komise. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4254/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
konkursní komise pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 
poradním, kteří nejsou členy této komise. 
 

 

 
22. 

Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace RATOLEST, dětská péče a léčebná rehabilitace  

 
Bez rozpravy 
 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 26 (celkem 37) 

Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4255/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace RATOLEST, dětská péče a 
léčebná rehabilitace, se sídlem K Blahobytu 727, Pardubice, zřizované statutárním městem 
Pardubice dle návrhu, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4256/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy konkursní komise pro konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace: 
Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství kultury a sportu MmP-předsedkyně komise 
Mgr. Jindřich Tauber, náměstek primátorky 
Mgr. Tomáš Zelený, vedoucí oddělení školství OŠKS 
Helena Míčková, pracovnice odboru školství kultury a sportu, oddělení ekonomické 
Liběna Svatoňová, pracovnice organizace Ratolest, dětská péče a léčebná rehabilitace 
Ing. Markéta Juchelková, členka komise pro sociální a zdravotní věci 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4257/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
Ing. Ivetu Skládalovou, pracovnici odboru školství, kultury a sportu MmP, funkcí tajemnice 
konkursní komise. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4258/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U d ě l u j e  
konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 
poradním, kteří nejsou členy této komise. 
 

 

23. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku  

příspěvkových organizací ve školství  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4259/2013  (pro 10)   
 
Rada města Pardubic 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 27 (celkem 37) 

S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Polabiny, 
Npor. Eliáše 344, IČ: 60159022. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4260/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, nábř. 
Závodu míru 1951, IČ: 48161136. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4261/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice-
Polabiny, Odborářů 345, IČ: 70941921. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

24. 
Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře za rok 2012 a rozdělení 

zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizací  
 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
 
Rozprava: 

- dotaz, proč není nařízen odvod zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 1.151.760 Kč a je navržen 
k ponechání v rezervním fondu organizace 

reagoval F. Brendl – finanční prostředky chce organizace využít v rámci stěhování ze stávajících prostor 

na nám. Republiky. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4262/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Komorní filharmonie Pardubice 
za rok 2012 ve výši 40.528,95 Kč takto: 30.000,00 Kč do fondu odměn a 10.528,95 Kč do rezervního 
fondu. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4263/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice za 
rok 2012 ve výši 1.251.760,02 Kč takto: 100.000,00 Kč do fondu odměn a 1.151.760,02 Kč do 
rezervního fondu. 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 28 (celkem 37) 

 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4264/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace Východočeské divadlo 
Pardubice za rok 2012 ve výši 102.820,65 Kč takto: 82.256,00 Kč do fondu odměn a 20.564,65 do 
rezervního fondu. 
 

 

25. 
Odvod za porušení rozpočtové kázně – Komorní filharmonie Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4265/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
příspěvkové organizaci Komorní filharmonie Pardubice, IČ: 00088447, sídlo: Sukova třída 1260, 530 
21 Pardubice, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice odvod za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 34.650,00 Kč (slovy: třicetčtyřitisícšestsetpadesátkorunčeských). 
A zároveň RmP promíjí příspěvkové organizaci Komorní filharmonie Pardubice, IČ: 00088447, sídlo: 
Sukova třída 1260, 530 21 Pardubice odvod ve výši 34.650,00 Kč za porušení rozpočtové kázně z 
důvodu zamezení tvrdosti.  
 
 
Návrh č. 1  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
příspěvkové organizaci Komorní filharmonie Pardubice, IČ: 00088447, sídlo: Sukova třída 1260, 530 21 
Pardubice, odvést do rozpočtu statutárního města Pardubice odvod za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 34.650,00 Kč (slovy: třicetčtyřitisícšestsetpadesátkorunčeských). 
 

 

 
26. 

Dodatek č. 3 k Rámcové smlouvě č. JZC/2006/1480 o údržbě a dohledu sítě 
optických kabelů  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4266/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 29 (celkem 37) 

uzavření Dodatku č. 3 k Rámcové smlouvě č. JZC/2006/1480 o údržbě a dohledu sítě optických 
kabelů Statutárního města Pardubice, který je nedílnou součástí usnesení (příloha č.1). 
 

 
 

27. 
Zahraniční služební cesta do polského Belchatowa  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4267/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu Mgr. Jindřicha Taubera a Jana Němce do polského Belchatowa na oslavy 
Dnů Belchatowa ve dnech 21. - 23. června 2013. 
 

 

28. 
Externí audit zadávání veřejných zakázek na MO I, MO V, MO VII 

- STAŽENO  
 
Zpravodaj: Štěpánka Fraňková, primátorka města 

- zrekapitulovala průběh událostí a materiál z projednávání stáhla. Ten bude předložen na jednání 
RmP dne 11. 4. 2013 pravděpodobně i za účasti starostů MO I a MO V J. Menšíka a J. Hájka. 

 

 

29. 
STAŽENO  

 

 
 

30. 
Okruhy činnosti a uvažované aktivity Východočeské energetické agentury  

 
Zpráva byla projednána v rámci prezentace k energetické koncepci měst HK a Pce. 
 
Původní návrh na usnesení byl přeformulován (viz níže uvedené přijaté usnesení). 
 
 
Přijaté usnesení č. 4268/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
informaci Jana Němce, člena rady města, o stanovení okruhů činností společné energetické 
agentury Hradce Králové a Pardubic. 
 

 
 

 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 30 (celkem 37) 

31. 
Dotace z programu podpory ekologické výchovy a osvěty  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 4269/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 12 000,- Kč pro Mykologický 
klub Pardubice, Palackého třída 2413, Pardubice, IČ 22609148, na projekt "Podzimní cyklus 
mykologických přednášek ". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 4270/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 9 000,- Kč pro ZŠ Svítkov, 
Školní 748 Pardubice, IČ 48161144, na projekt "Polem - nepolem". 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 4271/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 000,- Kč pro DDM ALFA 
Pardubice - Polabiny, Družby 334, Pardubice, IČ 48161233, na projekt "Výukové programy výroba 
svíček a mýdel". 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 4272/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 8 280,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961, IČ 60157241, na projekt "Setkání se živými zvířaty". 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 4273/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 5 500,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961, IČ 60157241, na projekt "Ekologická výchova". 
 
 
 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 31 (celkem 37) 

Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 4274/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 17 500,- Kč pro Mateřskou 
školu Pardubice, Gebauerova 1691, Pardubice, IČ 75018705, na projekt "Ekologická výchova". 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 4275/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 11 000,- Kč pro Základní školu, 
Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Program ekologické výchovy pro děti či mládež v 
rámci běžné školní docházky". 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 4276/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 4 380,- Kč pro Základní školu, 
Staňkova 128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Zapojení školy do národních a mezinárodních 
programů ekologické výchovy". 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 4277/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 542,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, nábřeží Závodu míru 1951 Pardubice, IČ 48161136, na projekt "ŠVP - kousky přírody". 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 4278/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 24 102,- Kč pro Základní školu 
Pardubice, Štefánikova 448, IČ 48161047 na projekt " Ekologie Polem - nepolem". 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 4279/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 11 160,- Kč pro Základní školu 
Pardubice - Polabiny, Družstevní 305, Pardubice IČ 48161292, na projekt "Využití programů 
ekologického centra PALETA". 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 32 (celkem 37) 

 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 4280/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 13 750,- Kč pro Základní školu 
Benešovo náměstí, Benešovo náměstí 590, Pardubice, IČ 60158999, na projekt "Programy 
ekologické výchovy - EC PALETA". 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 4281/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 9 960,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice, 
Na Třísle 70, Pardubice, IČ 60157372 na projekt "My a příroda kolem nás". 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 4282/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 22 500,- Kč pro Mateřskou školu 
Pardubice, Erno Košťála 991, Pardubice, IČ 60159197 na projekt "Program ekologické výchovy pro 
děti v rámci běžné školní docházky". 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 4283/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 5 700,- Kč pro Klub přátel Pardubicka, 
Klášterní 54, Pardubice, IČ 64242862, na projekt "Oslava Dne Země". 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 4284/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 12 500,- Kč pro Základní školu Pardubice -
Polabiny, Prodloužená 283, Pardubice, IČ 60159065, na projekt "Putování s plastíkem". 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 4285/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 1 200,- Kč pro Základní školu Waldorfskou 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 33 (celkem 37) 

Pardubice - Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236, na projekt "Práce s přírodními materiály -
projekt pro žáky první až deváté třídy". 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 4286/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 20 000,- Kč pro Východočeské muzeum v 
Pardubicích, Zámek 2, IČ 14450542, na projekt "Krása motýlích křídel -výstava a doprovodné akce". 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 4287/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 8 650,- Kč pro Mateřskou školu Klubíčko 
Pardubice - Polabiny, Grussova 448, Pardubice, IČ 70944849, na projekt "Putování za zvířátky". 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 4288/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 4 350,- Kč pro Mateřskou školu Klubíčko 
Pardubice - Polabiny, Grussova 448, Pardubice, IČ 70944849, na projekt "Ptačí svět". 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 4289/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 20 000,- Kč pro Mateřskou školu Srdíčko, 
L.Matury 653, Pardubice, IČ 60157275, na projekt "Chráníme naši přírodu". 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 4290/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 2 250,- Kč pro Mateřskou školu Pardubice, 
Gebauerova 1691, Pardubice, IČ 75018705, na projekt "Blíž k přírodě, blíž k sobě". 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 4291/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 10 280,- Kč pro Mateřskou školu Motýlek 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 34 (celkem 37) 

Pardubice, Josefa Ressla 1992, IČ 70944831, na projekt "Povídání o lese". 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 4292/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 4 500,- Kč pro Základní školu, Staňkova 
128, Pardubice, IČ 48161306, na projekt "Ekologický chod školy či jiného výchovného zařízení". 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 4293/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 15 000,- Kč pro Základní školu Pardubice -
Spořilov, Kotkova 1287, IČ 42938554, na projekt "Ekologický chod školy". 
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 4294/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 1 980,- Kč pro Základní školu Pardubice, 
Štefánikova 448, Pardubice, IČ 48161047, na projekt "Poznávání přírodní rezervace Maštale". 
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 4295/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 12 000,- Kč pro Základní školu Pardubice -
Studánka, Pod Zahradami 317, IČ 48161276, na projekt "Realizace ekologické výchovy v Základní 
škole Pardubice - Studánka". 
 
 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 4296/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 6 525,- Kč pro Speciální mateřskou školu a 
praktickou školu Pardubice - Klášterní 52, Pardubice, IČ 60158981, na projekt "Máme rádi zvířata, 
zvířata nás a vzájemně si pomáháme II". 
 
 
Návrh č. 29  
Přijaté usnesení č. 4297/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 35 (celkem 37) 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty ve výši 5 500,- Kč pro Základní školu Waldorfskou 
Pardubice - Gorkého 867, Pardubice, IČ 70837236, na projekt "Den Země". 
 
 
Návrh č. 30  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 000,- Kč pro Mykologický klub 
Pardubice, IČ 22609148, na projekt "Mykologická poradna pro veřejnost". 
 
 
Návrh č. 31  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 15 000,- Kč pro pana ****, IČ 
****, na projekt "Poznávací ekologický program". 
 
 
Návrh č. 32  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 10 000,- Kč pro Dům dětí a 
mládeže ALFA, Pardubice I, Odborářů 346, IČ 48161233, na projekt "Využití pozemků ve vlastnictví 
nebo pronájmu". 
 
 
Návrh č. 33  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 3 997,- Kč pro Mateřskou školu, 
Pardubice, K Polabinám 626 IČ 60157321, na projekt "Květiny v zahradě". 
 
 
Návrh č. 34  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 10 000,- Kč pro Mateřskou školu 
Klubíčko Pardubice - Polabiny, Grussova 448, Pardubice, IČ 70944849, na projekt "Zahrada plná vůní". 
 
 
Návrh č. 35  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 36 (celkem 37) 

z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 15 420,- Kč pro Mateřskou školu 
Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992, IČ 70944831, na projekt "Putování za zvířátky". 
 
 
Návrh č. 36  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 64 200,- Kč pro Základní školu 
Pardubice - Polabiny, Družstevní 305, IČ 48161292, na projekt "Vybudování arboreta na ZŠ Polabiny 
1". 
 
 
Návrh č. 37  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (proti 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z programu podpory ekologické výchovy a osvěty v požadované výši 25 000,- Kč pro o.s. Zelená pro 
Pardubicko, Bartoňova 831, Pardubice, IČ 22665641, na projekt "Průvodce po stromových špercích". 
 

 

32. 
Záštita města na Pardubický vinařský půlmaraton  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 4298/2013  (pro 10) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
udělení záštity statutárního města Pardubice panu ****, ****, pořadateli akce Pardubický vinařský 
půlmaratón, Mistrovství ČR žen a mužů v půlmaratónu 2013, jehož 7. ročník se bude v Pardubicích 
konat 20. dubna 2013. 
 

 

33. 
Diskuse  

 
Štěpánka Fraňková 

- informovala o schůzce s ředitelem PARAMA panem **** 
- podala aktuální informace k výběrovému řízení na pozici ředitele Městské policie Pardubice 
- otevřela problematiku kanalizace v obci Lány na Důlku 
- informovala o tématech diskutovaných na jednání Svazu měst a obcí (rozpočtová odpovědnost 

obcí, systémová podjatost, metoda in-house, dělení/nedělení veřejných zakázek) 
 
Jan Němec 

- doplnil informace k počtu zaměstnanců v Paramu 

- označil za nedostatečné odpovědi p. René Živného na své dotazy reagující na zaslané 
informace o činnosti společnosti PAP Pardubice o.p.s. 

 
 



62. řádná schůze dne 26.3.2013 Strana 37 (celkem 37) 

František Brendl 
- informoval o závěrech jednání se společností AVE ve věci spalovny nebezpečných odpadů v Rybitví. 

Na jeho žádost byl členy rady pověřen k dalšímu jednání se společností AVE. 
 
Milan Košař 

- v souvislosti s připravovaným referendem navrhnul připojení anketní otázky týkající se dopravy na 
třídě Míru a přednesl její dvě varianty 

reagoval J. Tauber – doporučil tuto otázku řešit až na čtvrtečním koaličním jednání. 

  
Jaroslav Mojžíš 

- doporučil referendum jako formu zjišťování názorů občanů využívat častěji 
 
Jindřich Tauber 

- poukázal na informativní zprávu o kritériích pro přijetí do MŠ, předpokládá se, že ještě následující 
ročník bude silný, poté by měly problémy s umísťováním dětí do školek ustat. 

- informoval o tom, že je zpracovávána studie na projekt vývařovny na Zborovském náměstí pro DPS 
U Kostelíčka.  

 

 
Jednání bylo ukončeno ve 11:30 hodin.  

 

Jména jsou uváděna bez titulů. 

V Pardubicích dne 28.3.2013 

Zpracovala: Lucie Pavlová (Organizační oddělení MmP) 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

Organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
……………………………………… 
Jiří  R o z i n e k  
 
 
 
……………………………………… 
Jan  N ě m e c 
 

Štěpánka  F r a ň k o v á, v. r. 
 

          primátorka města 
 


